Para resolver estos autos caratulados "ARRIETA LUIS FEDERICO c/ LEGUINA RAUL SEBASTIAN
s/ COBRO EJECUTIVO", y;

CONSIDERANDO:

I- Que la parte actora, LUIS FEDERICO ARRIETA, D.N.I. N°36.583.856, deduce demanda ejecutiva
en contra de RAUL SEBASTIAN LEGUINA, D.N.I. N°32.828.130, por la suma de PESOS UN

MILLON OCHOCIENTOS MIL ($1.800.000.-) por capital reclamado, con más intereses, gastos y
costas, suma ésta que resulta de un pagaré firmado por la parte demandada, cuya copia se
encuentra agregada en autos, manifestando que el mismo se encuentra impago, por lo cual inicia la
presente demanda.-

[...]

1) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución monitoria seguida por LUIS FEDERICO

ARRIETA, D.N.I. N°36.583.856, en contra de RAUL SEBASTIAN LEGUINA, D.N.I. N°32.828.130,

hasta hacerse la parte acreedora íntegro pago del capital reclamado en PESOS UN MILLON

OCHOCIENTOS MIL ($1.800.000.-), con más la suma de PESOS QUINIENTOS CUARENTA MIL
($540.000.-) para responder -provisoriamente- por acrecidas, gastos, costas e intereses; conforme lo

considerado.-

2) IMPONER las costas a la parte demandada (art. 587 CPCCT); conforme lo considerado.-

3) REGULAR HONORARIOS al letrado JORGE LUIS ARROYO (apoderado del actor) en la suma
de PESOS NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL ($961.000.-), conforme lo considerado.-

4) CITAR al demandado, RAUL SEBASTIAN LEGUINA, para que en el plazo de CINCO (5) días: a) oponga
las excepciones legítimas y ofrezca la prueba de la que intente valerse, o b) cumpla voluntariamente con lo
ordenado en el pto.